[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10.06.2022	          		                                                                               № 27/264
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о собраниях и конференциях граждан на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

На основании статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 30.04.2021 № 12/137 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа и должностных лиц местного самоуправления обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан.».
1.2.  Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                  Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                                  С.А. Шабанов

image1.jpeg